



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරිකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුවත්වෙන්වනාදි හෝ හොරබඩුවක් යොහොතැණීමට පුවත්වෙන්වනාදි හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරයාට කියවන ලිපියකට කාර්යයක් සඳහා දෙනු ලබන මුදල වන තිබේ සම්පූර්ණයෙන් මනුබව විරුධව පැමිණිලියක් ලෙස දෙනවා දැන. මේ හොරබඩුවක් යමෙක් වෙත තිබේ සම්පූර්ණයෙන් මනුබව විරුධව පැමිණිලියක් ලෙස දෙනවා දැන. සැලකිලිය මරකාරයින් ඇල්ලීමට කැපී මරකාරයින් ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

ඉන්දු වැව් පිටුපසින් අල්ලාගැනීමට පුවත්වෙන්වනාදි හෝ හොරබඩුවක් යොහොතැණීමට පුවත්වෙන්වනාදි හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරයාට කියවන ලිපියකට කාර්යයක් සඳහා දෙනු ලබන මුදල වන තිබේ සම්පූර්ණයෙන් මනුබව විරුධව පැමිණිලියක් ලෙස දෙනවා දැන. මේ හොරබඩුවක් යමෙක් වෙත තිබේ සම්පූර්ණයෙන් මනුබව විරුධව පැමිණිලියක් ලෙස දෙනවා දැන. සැලකිලිය මරකාරයින් ඇල්ලීමට කැපී මරකාරයින් ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය යුතුයි.

WANTED BY THE POLICE.

IDDAGODAGE BABUN APPU; charged with causing hurt and robbery at Hatariswella in Induruwa, Bentota-Walallawiti korale; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 27 years; height, 5 ft. 6 in.; is well made; complexion, bronze colour; nose, prominent, turned up; mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, black, round; hair, black, scanty, tied in a knot; wears a scanty beard and whiskers; countenance, repulsive-looking; mole on the face; white spots on hand and feet, also on belly; birthplace, Akadegoda in Bentota-Walallawiti korale; general residence, Gonagala; occasional residences, Gonagala, Kaikawala, Nugahatenna, and Gulawita; haunts, Gonagala and Kaikawala; is unmarried; brothers, Iddagodage Karmanis and Don Dias of Ahadegoda; is well known to the Vidane Arachchi and the Police Headman of Induruwa and to the Police Headman of Kaikawala; is said that he has gone to Gulawita in Pasdun korale. The Police Magis; trate of Balapitiya has issued warrant No. 15,560 for his arrest.

Habakkalahewage Baron alias Barendra; charged with criminal intimidation; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, toddy-drawer; age, 44 years; height, 6 ft.; make, stout; complexion, bronze colour; nose, mouth, and teeth, ordinary; eyes, brown, round; hair, brownish, tied in a knot; beard, shaved; face, bloated; cut marks on body; birthplace, Habakkala in Induruwa, Bentota-Walallawiti korale; general residence, Maha Induruwa; occasional, Habakkala and Kaikawala; haunts, Induruwa; is married; four inmates live in the house; younger brother, Habakkalahewage Hendrick, of Habakkala; is well known to the Vidane Arachchi and Police Headmen of Induruwa. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 15,534 for his arrest.

The two under-mentioned persons are charged with house-breaking by night and theft of property to the value of about Rs. 628 at Kudatanai in Vadamarachchi east, on June 6, 1896. The Police Magistrate of Point Pedro has issued warrant No. 2,721 for their arrest:—

(1) **Kanapati Silampan**; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Hindu; is unemployed; age, 35 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, slender; complexion, brown; nose, long; mouth, ordinary; teeth, well-set; eyes, black, round; hair, black, tied in a knot at the back; face, clean shaved; smallpox marks on face; a black spot on left shoulder; birthplace, Karaveddi west in Vadamarachchi west; general residence, Karaveddi west; haunts, Pachchalapaly, Kodigamam, and Karanavai; is married, has four children, who live at Karaveddi west; father, Veeragattiar Kanapadi; uncle,

Kanthar Velupillai; cousin, Kadingamar Tampan, all of Karaveddi west; is well known to the Police Vidane of Karaveddi west and Sitampalan Kanthan.

(2) **Sinnatamby Sankaran**; is a Tamil of the Covia caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, 22 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, slender; complexion, brown; nose, ordinary; mouth, large; teeth, well set; eyes, black, round; hair, black, tied in a knot at the back; face, clean shaved; birthplace, Karaveddi west in Vadamarachchi west; general residence, Puloly east in Vadamarachchi west; haunts, Kayts, Point Pedro, Trincomalee, and Valluvedditurai; is married; wife lives at Puloly east; father-in-law, Kanthan Valan, of Karaveddi east, who is under remand in connection with this case; companion, Venayagamoorti Ayah of Puloly east; is well known to the Police Vidane of Karaveddi west; is said to be at Negombo working in the capacity of a cooly repairing boats, &c.

Jayasundara Disanayaka Wirakoon Peter Appuhami; charged with robbery (assaulted one Suppiah and three others and took away two fishing nets) at Pallegama on or about September 26, 1896; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 21 years; height, 5 ft. 3 in.; make, slender; complexion, dark; nose, prominent; mouth, teeth, and eyes, ordinary; hair, black, tied in a knot; face, oval; vaccine marks on arm, one a cicatrice; birthplace, Pallegama in Morowak korale, Matara District; general residence, Pallegama; haunts, Potupitiya in Kukulukorale and Katuwana in Giruwa pattu; is a widower; brother, Charles Appuhamy, of Pallegama; uncles, Wirakoon Charles Appuhami and Don Lewis Wirakoon Hamu, of Tambagamuwa in Atakalan korale; is well known to the Vidane Arachchies of Uduwaka and Pallegama and to the Police Officer and other headmen of Pallegama. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 27,762 for his arrest.

Godandapatirage Uraneris, of Panangala; charged with causing hurt to the Mudaliyar of Hinidum pattu, Galle, at Hiniduma, on November 11, 1896; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 26 years; height, about 5 ft. 6 in.; is well built; complexion, dark brown; nose, prominent; mouth, small; teeth, well set; eyes, small, squint; hair, black, tied in a knot; wears slight moustaches; countenance, rough; birthplace, Kattemulla in Panangala, Galle; general residences, Hinidum pattu and Panangala; occasional residences, Udugama, Mapalagama, and Malhathawa; haunts, Udugama, Mapalagama, and Podiwella; is married, wife and children live at Mapalagama; father, Godandapatirage Abaran, of Panangala; brothers-in-law, Poddiwella Hewage Uporis of Panangala and Henadirige Cornelis, boat-keeper at Kamchi-ela; is well known to the Vidane Arachchi of Mapalagama, the Constable Arachchies of Hinidum pattu,

Udugama, and Mapalagama, to all the Headmen of Hinidum pattu, and to Mamatamby, boutique-keeper of Galle bazaar. The Police Magistrate of Galle has issued warrant Nos. 22,859 and 22,923 for his arrest. The former warrant charging him with causing grievous hurt to his wife Orlinahamy, of Mapalagama.

Pedro Appu; charged with theft of clothes from the dwelling-house of Maro, dhoby woman at Blumendahl street, Colombo, on November 5, 1896; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; is unemployed; age, about 25 years; height, about 5 ft. 8 in.; make, nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary; complexion, dark; hair, cut, hanging to the shoulders; wears slight black moustaches and whiskers; face, long; birthplace, Alutmawata, Modara, Colombo; occasional residences, Kotagahawatta, New Bazaar, Urugodawatta, and Kelaniya; is unmarried; father, Daniel Appu, of Wall's lane; is well known to Police Constables Nos. A 300 S. M. Banda and A 422 Don Juanis. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 44,774 for his arrest.

STOLEN.

ON October 31, 1896, from the Kirimetiya estate factory at Batapola: 2 dozen new mamoties, 5 pruning knives, 23 alawangoes, 5 vetta catties, 12 rakes, 40 sacks, 1 double saw. Owner, Mr. Beuchamp Jones.

On November 3, 1896, from the owner's house at Seenigama: 4 gold rings, 2 pairs gold earrings, 1 silver cheppu, 1 silver chunam box, Rs. 30 in cash, 6 bills of sale, 5 camboya cloths, 6 women's jackets, 2 white cloths, 2 white coats, 1 black coat, 1 pair small trousers, 1 white banian, 1 cap, 2 big plates. Owner, Kaludura Siman.

On November 4, 1896, from Konapalassa Elamodera, at Hiniduma: 1 gandelwood boat 15 cubits in length, 1 mangowood boat 17 cubits in length. Owner, Hiniduma Vitanage Juanis.

On November 9, 1896, from the owner's house at Induruwa: 2 strings gold beads, 1 gold hairpin set with precious stones, 2 gold earrings, 3 camboya cloths. Owner, Galgodage Appu Sinno.

On November 12, 1896, from the nurseries at Mooloya estate, Deltota: 1,500 tea plants. Owner, Mr. R. E. d'Esterre.

On November 20, 1896, from the owner's boutique at Galle Bazaar: 1 brass pan with a patch at the bottom, 1 brass hanging lamp, 1 dozen dessert plates, 1 earthen pan containing sweetmeats. Owner, Packeer Bawa, of Walliwatta, Galle.

On or about November 20, 1896, from the Buddhist temple at Udabettawa, in Talpe pattu: 1 soman cloth, 1 piece white cloth, 1 piece chintz cloth, some pieces of yellow robes, 2 pillow cases, 1 cloth purse, 1 white handkerchief, 3 coloured plates, 1 small white cup, 1 dessert plate, 1 iron lock, 1 copper chunam box, 1 ketty knife. Owner, Medankara Terunnanse.

On November 22, 1896, from the owner's stables at Kaluwella, Galle: 3 carriage wheel cups. Owner, Don Gregoris Ferdinandus Obeyesekere.

STOLEN OR STRAYED.

ON November 16, 1896, from the town at Matara: 2 black and white she-goats, 1 black and white she-kid. Owner, Peer Mohamed Aliar Marikar.

On November 18, 1896, from the owner's compound at Cheviateru, Jaffna: a brown colour bull branded on right cheek, 10 years old. Owner, Sinnatamby Manikam.

LOST.

ON November 22, 1896, on the short cut to Wategama between Goonambil estate line and cattle shed: a lady's gold watch, dark-coloured dial, and a silver chain. Owner, Mr. William Hardy.

FOUND.

A FULL SIZE BEAGLE, black on both sides, a white spot on middle of back, upper part gray, lower part white, mouth white. Apply to Police Sergeant, Bandarawela.

On October 21, 1896, near the new gate at Fort, Galle: 1 bundle containing 2 large yellow robes, 2 small yellow robes, 1 bundle belt robes, 2 white cloths, 2 white handkerchiefs. Apply to Superintendent of Police, Southern Province.

NOTICE.

KALATOLA HEWAGE KOVIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,331 of July 3, 1896, has been arrested.

The three under-mentioned persons, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,367 of November 6, 1896, have been arrested:—1, Thommayahakuru Nandorisa, 2, Thommayahakuru Sinnorisa; and 3, Thommayahakuru Nandirisa.

The white and black spotted fox terrier dog advertised for in "Hue and Cry" No. 1,373 of November 27, 1896, has been found.

පොලීසියට බිහිකරණ අස.

මා, ඉද්දගොඩගේ බවුන්දර්ස්; මොහු වලල්ලාච්චි කෝරලේ බෙත්තොට ඉදුරුවේද ආචාරකර්ම සහ සොරකමට දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සිටිමි. ජනිත, සිංහල; ගෝත්‍රය, ගොයිතම; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවිතම; වයස, අවුරුදු 27යි; උස, අඩි 5යි අතල් 6යි; ශරීරය, සම්පුණයි; පාට, ලෝකඩ පාටයි; නාභේ, තෙරවා සහ උඩුඅතට ගැරි ඇති; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, පිලිවලට ඇති; ඇස්, කඵය, වටකුරුයි; ඉසකේ, කඵයි, පිකයි, කොත්තේට බැද ඇති; රවුල සහ බක්බාරු පිකයි; මුහුණේ පෙනීම, මුරහමුයි; මුහුණේ, උපරිපසකින්ද, අතේ සහ කකුල්වල සුදු පුල්ලිද, එසේම බිඳිද ඇති; උපරි ගම, වලල්ලාච්චි කෝරලේ බෙත්තොට බිකඩගොඩ; සාමාන්‍යයෙන් පදිනි ස්භානස, ගෝණගල; විවිධව පදිනි ස්භානස, ගෝණගල, කරකාවෙල, භගගහැන සහ ගලවිට; නිතර ගැවසෙන ස්භාන, ගෝණගල සහ කරකාවෙල; අවිවාහකයා; සහෝදරයෝ, ඉතදෙගොඩ පදිනි ඉද්දගොඩගේ හර්මානිස් සහ දෙත් බසස්; කයිකාවෙල විදුනආරච්චි සහ පොලීස් මුලාදුනිද මොහුව හොදකාර අඳුනනවාය; මොහු පස්කුම්කෝරලේ ගලවිටට හිතාග කියා කියනවාය. මොහු ඇල්ලීමට බලපිටියේ පොලීස් නඩුකාරතුන අභික 15,560වේ වරන්කුට නිකුත් කර තිබේ.

නම, හබක්කලගේගේ බාරොන් තොහොන් බරන්ද; මොහු අපරාධයක් කරණවාස කියා පාසගැනීමට ගැණ දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සිටිමි. ජනිත, සිංහල; ගෝත්‍රය, ගොයිතම; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගස්වදිනතා; වයස, අවුරුදු 44යි; උස, අඩි 6යි; ශරීරය, හරබාරුයි; පාට, ලෝකඩ පාටයි; නාභේ, කට සහ දත්, සාමාන්‍යයි; ඇස්, දුඹුරු පාටයි, වටකුරුයි; ඉසකේ, දුඹුරු පාටයි, කොත්තේට බැද ඇති; රවුල, ගාලාය; මුහුණ, පිපිලාය; කැපුණු කැලල් ශරීරයේ ඇති; උපරි ගම, වලල්ලාච්චි කෝරලේ බෙත්තොට ඉදුරුවේ හබක්කල; සාමාන්‍යයෙන් පදිනි ස්භානස, මහඉදුරුව; විවිධව පදිනි ස්භානස, හබක්කල සහ කයිකාවෙල; නිතර ගැවසෙන ස්භාන, ඉදුරුව; කසාද බැදලාය; 4 දෙනෙක් ගෙදර සිටිමි; මලයා, හබක්කල පදිනි හබක්කලගේගේ ගෙනදිනි; ඉදුරුවේ විදුනආරච්චි සහ පොලීස් මුලාදුනිද මොහුව හොදකාර අඳුනනවාය. මොහු ඇල්ලීමට බලපිටියේ පොලීස් නඩුකාරතුන අභික 15,534වේ වරන්කුට නිකුත් කර තිබේ.

මෙහි පහත සඳහන්කරණ දෙදෙනා වම් 1896 ක්වු ජුනි මස 6 වෙනි දින නැගෙනහිර වඩමොරච්චියේ කුඩක්කනෙයිදි රාජ්‍යයේ ගෙවල් උමක්කා රුපිපල් ගෘහය විසිදුටක් පමණ වටිනා බඩුබාණිතදිය සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනු ලැබ සිටිමි. මොවුන් ඇල්ලීමට පොයිනිම් ජෙදුරුවේ පොලීස් නඩුකාරතුන අභික 2,721වේ වරන්කුට නිකුත් කර තිබේ.

(1) නම, කහපති සිලම්පන්; ජනිත, දෙමල; ගෝත්‍රය, වෙල්ලාල; ආගම, හින්දු; රක්‍ෂාවක් පැහැ;

වසන, අවුරුදු 35යි ; උස, අඩි 5කුත් අහල් 6ක් පමණ ඇති ; ශරීරය, කෙටිවුයි ; පාට, කලුඵලයි ; නාභේ, දිගයි ; කට, සාමාන්‍යයි ; දත්, හොඳකාර ඇති ; ඇස්, කළුයි, වටකුරුයි ; ඉසකේ, කළුයි, පිටිපස්සෙන් කොන්ඩේට බැඳ ඇති ; මුහුන, සම්පූර්ණයෙන් ගාලාය ; මුහුණේ මහලොඩ කැලලේද, වම් උරේ කළු ලපයක්ද ඇති ; උපණේ ගම, බස්නාහිර වඩමොරව්ව්ගේ බස්නාහිර කරවැද්දේ ; සාමාන්‍යයෙන් පදිනවි සාමාන්‍ය, බස්නාහිර කරවැද්දේ ; නිතර ගැවසෙන සාමාන්‍ය, පව්වලෙයි පලී, කොඩිකාමම් සහ කාරණවෙයි ; කසාදබැඳලාය ; ලවයි ගතරදෙනෙක් සිටිනවාය ; මවුන් පදිනවිව සිටිනවේ කරවැද්දේය ; පියා, විරගන්තිසාර් කනපදි ; මාමා, කන්දර් මේඵප්ලෙයි ; මස්සිනා, කතිර්ගාමර් කම්පන් ; මේ සිතදෙනාම පදිනවි බස්නාහිර කර වද්දේය ; බස්නාහිර කරවැද්දේය පොලිස්විද්ගේ සහ සිත්තම්බලම් කන්දන් මොහු හොඳකාර අදුනනවාය.

(2) නම, සිත්තමම්බ සත්කරන් ; ජාතිය, දෙවල ; ගෝත්‍රය, කෝපියා ; ආගම, හින්දු ; රක්ෂාව, කුලීවැය ; වයස, අවුරුදු 22යි ; උස, අඩි 4කුත් අහල් 6ක් පමණ ඇති ; ශරීරය, කෙටිවුයි ; පාට, කලුඵලයි ; නාභේ, සාමාන්‍යයි ; කට, ලොකුයි ; දත්, හොඳකාර ඇති ; ඇස්, කළුයි, වටකුරුයි ; ඉසකේ, කළුයි, පිටිපස්සෙන් කොන්ඩේට බැඳ ඇති ; මුහුන, සම්පූර්ණයෙන් ගාලා ඇති ; උපණේ ගම, බස්නාහිර වඩමොරව්ව්ගේ බස්නාහිර කරවැද්දේ ; සාමාන්‍යයෙන් පදිනවි සාමාන්‍ය, බස්නාහිර වඩමොරව්ව්ගේ නැගෙනහිර පුලොලී ; නිතර ගැවසෙන සාමාන්‍ය, කෙසිවිස්, පොයිනව් පේදරු, ත්‍රිකුණාමලේ සහ වල්ඵව්ව්ගොරෙයි ; කසාදබැඳලාය ; නැගෙනහිර පුල්මලීගේ සත්‍රි පදිනව්ව සිටිනවාය ; මාමා, මේ නවුඵ සම්බන්ධව හිරභස්සියේ සිටින නැගෙනහිර කරවැද්දේය පදිනවි කන්දන් දේලන් ; සමාගම්කාරයා, නැගෙනහිර පුලොලීගේ පදිනව් වේ නාගමුර්ති අයිතා ; බස්නාහිර කරවැද්දේය පොලිස් විද්ගේට මොහු ගැණ හොඳකාර කේරුම් ඇති. කුලී කාරපෙක් මෙන් මරු සනාදිය අඵන්වැසියාකරමින් මනමුවේ සිටිනවාය කියා කියනවාය.

නම, ජංගුන්දර දිසානායක විරකෝන් පිටර් අප්පු ගාමි ; මොහු වම් 1896 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 26 වෙනි දින නොහොත් ඵ් වකවානුවේදී පමණ පල්ලියාගමදී පුළුපියා කියා කෙනෙකුට සහ තවත් තුන්දෙනෙකුට අඩන්තේට්ටම්කර මාඵදල් දෙකක් අරගණේ කියාය කියා සොරකමට ප්‍රේෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටිත්. ජාතිය, සිංහල ; ගෝත්‍රය, ගොයිගම ; ආගම, මුඩාගම ; රක්ෂාව, ගොයිතා ; වයස, අවුරුදු 21යි ; උස, අඩි 5යි අහල් 3යි ; ශරීරය, කෙටිවුයි ; පාට, කළුයි ; නාභේ, හෙරවලා ඇති ; කට, දත් සහ ඇස්, සාමාන්‍යයි ; ඉසකේ, කළුයි, කොන්ඩේට බැඳ ඇති ; මුහුන, දිගයි ; අත් වල අත්විදපු ලකුනු ඇති ; එක කැලලක් ගැටයක් පෙන් උපට ඇති ; උපණේ ගම, මාතර දිස්ත්‍රික්කේ මොරවක්කෝර්ලේ පල්ලේගම ; සාමාන්‍යයෙන් පදිනවි සාමාන්‍ය, පල්ලේගම ; නිතර ගැවසෙන සාමාන්‍ය, කුකුල්කෝරලේ, පොතුපිටිය සහ හිරුවාපත්තුවේ, කවුපාන ; මොහු කනවැන්දුමෙක්ස ; පහෝදරයා, පල්ලේගම පදිනවි වාර්ල්ස් අප්පුගාමි ; මාමාවරු, විරකෝන් වාර්ල්ස් අප්පුගාමි සහ අටකොලන් කෝරලේ තණමුවේ පදිනවි දෙත් එව්ස් විරකෝන් ගාමු ; උඩු වක සහ පල්ලේගම, විදුනආරම්ඵවරුද, පල්ලේගම, පොලිස්මුලාදුනියා සහ අභිකුන් මුලාදුනිද මොහුව හොඳකාර අදුනනවාය. මොහුව ඇල්ලීට මාතර පොලිස් නවුකාරතැන අභික 27,762කේ වරණකුඵ තිකුන්කර තිබේ.

නම, පනත්ගල පදිනවි ගොඩන්දපතිරගේ උරණේ රිස් ; මොහු වම් 1896 ක්වු නොවැම්බර් මස 11 වෙනි දින හිනිදුමේදී ගාල්ලේ හිනිදුම්පත්තුවේ මුදලිතැනට අඩන්තේට්ටම් කලාය කියා ප්‍රේෂාරෝපණය කරණු ලැබ සිටියි ; ජාතිය, සිංහල ; ගෝත්‍රය, ගොයිගම ; ආගම, මුඩාගම ; වයස, අවුරුදු 26යි ; උස, අඩි 5කුත් අහල් 6ක් පමණ ඇති ; ශරීරය, සම්පූර්ණයි ; පාට, හල ඵලයි ; නාභේ, හෙරවලා ඇති ; කට, පුංචියි ; දත්, හොඳකාර ඇති ; ඇස්, පුංචියි, වටයි ; ඉසකේ, කළුයි, කොන්ඩේට බැඳ ඇති ; උඩුද්වල පිකයි ; මුහුණේ

පෙණිම, රොදයි ; උපණේ ගම, ගාල්ලේ පනත්ගල, කන්තමුල්ල ; සාමාන්‍යයෙන් පදිනවි සාමාන්‍ය, හිනි දුම්පත්තුව සහ පනත්ගල ; විවිත් විට පදිනවි සාමාන්‍ය, උඩුගම, මාපලගම සහ පල්ලියාගම ; නිතරගැවසෙන සාමාන්‍ය, උඩුගම, මාපලගම සහ පොඩ්වැල්ල ; කසාද බැඳලාය ; සත්‍රි සහ ලෙයි, මාපලගම පදිනවිව සිටිනවාය ; පියා, පනත්ගල පදිනවි ගොඩන්දපතිරගේ අඵරන් ; මස්සිනාවරු, පනත්ගල පදිනවි පොඩ්වැල්ල හේවගේ උපාරිස් සහ කම්ඵඇලේ බෝව්වු බාපේ සිටින හේන අද්දිගේ කොර්ණේලිස් ; මාපලගම විදුක ආරම්ඵද, හිනිදුම්පත්තුවේ, උඩුගමේ සහ මාපල ගමේ කොස්තාපල් ආරම්ඵවරුද, හිනිදුම්පත්තුවේ මුලාදුනි සියරදෙනා සහ ගාල්ලේ කඩේ මහමනම්බි කඩකාර යාද මොහුව හොඳකාර අදුනනවාය ; මොහු ඇල්ලීට ගාල්ලේ පොලිස් නවුකාරතැන අභික 22,859කේ සහ 22,923කේ වරණකු තිකුන්කර තිබේ. මෙයින් පලමු පෙන් වරණකුඵ මොහුගේ සත්‍රි වන මාපලගම පදිනවි මල්ලිකාමිට කදබලලෙස අඩන්තේට්ටම්කල වරද විය.

නම, පේදරුඅප්පු ; මොහු වම් 1896 ක්වු නොවැම්බර් මස 5 වෙනි දින කොළඹ මුරම්ඵවෙල් රිපිස් මෙරේ කියන රදගැනිගේ පදිනවි ගෙදරින් ගේදි සොරකම් කලාය කියා ප්‍රේෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටිත්. ජාතිය, සිංහල ; ගෝත්‍රය, ගොයිගම ; ආගම, රෝමානු කතෝලික ; අව්වාගකයා ; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇති ; උස, අඩි 5කුත් අහල් 8ක් පමණ ඇති ; නාභේ, කට, දත් සහ ඇස්, සාමාන්‍යයි ; පාට, කළුයි ; ඉසකේ, කපාලාය, උරිස්තාපට එල්ලෙනවාය ; උඩුද්වල ආභ බක්කාරු පිකයි, කළුයි, මුහුන, දිගයි ; උපන් ගම, කොළඹ මෝදර අඵන්තාවත ; විවිත් විට පදිනවි සාමාන්‍ය, කොටගහවත්ත, අඵන්කඩේ, උරුගොඩ වත්ත සහ කැලනිය ; අව්වාගකයා ; පියා, වොල්ස් ලේන් මුමුක්කුවේ පදිනවි දුනිපෙල්අප්පු ; අභික A300 ඇස්. ඇම්. බන්ඩා සහ අභික A422 දෙත් ප්‍ර්වු නිස් පොලිස් කොස්තාපල්වරුන්ට මොහු ගැණ හොඳකාර කේරුම් ඇති. මොහු ඇල්ලීට කොළඹ පොලිස් නවුකාරතැන අභික 44,774කේ වරණකුඵ තිකුන්කර තිබේ.

සොරකම් කරන්ට සෙදුනා.

වම් 1896 ක්වු මක්නෝබර් මස 31 වෙනි දින බට පොල කිරිමැටියේ වත්තේ පැක්වරියේ අභික අඵන් උදඵ පුංචි 2ද, කප්පාද පිභියා 5ද, අලවස්ගු 23ද, කැති 5ක්ද, රේක්ක 12ද, ගෝති 40ක් සහ දෙත්තා ඉරණ කියන 1ක්. අයිතිකාරයා, බැන්වැම්ඵ පෝන්ස් මහන්තා.

වම් 1896 ක්වු නොවැම්බර් මස 3 වෙනි දින හිනිදුමේ අයිතිකාරයාගේ නිවසෙන් රත්රන් මුදු 4ද, රත්රන් අරුන්ගල් පෝඛු 2ද, පිදි ගෙප්පු 1ද, පිදි මුහු හිල්ලොට 1ද, මුදලිත් රුපිපල් තිකක්ද, සිත්තක්කර මස්සු 6ද, කඹා 5ද, ගැට්ට 6ද, සුදු රෙදි 2ද, සුදු කෝඵ 2ද, කළු කෝඵ 1ද, පුංචි කලිසන් 1ද, සුදු බැනියන් 1ද, කැප් තොප්ප 1ද, ලොකු පිහන් 2ද. අයිතිකාරයා, කළුරු සිවන්.

වම් 1896 ක්වු නොවැම්බර් මස 4 වෙනි දින හිනිදුමේ කොහපලැස්ස ඇල්ලමෝදරින් රිසන් 15ක් දිගැනි ගන්දෙල් ලී මරු 1ක් සහ රිසන් 17ක් දිගැනි අම් ලී මරු 1ක්. අයිතිකාරයා, හිනිදුමේ සිංහලගේ ප්‍රවානිස්.

වම් 1896 ක්වු නොවැම්බර් මස 9 වෙනි දින ඉදුරුමේ අයිතිකාරයාගේ නිවසෙන් රත්රන් ඇට 2ද, ගල්මිල්ලි රත්රන් කොණ්ඩකුරු 1ද, රත්රන් අරුන්ගල 2ක් සහ කඹා 3ක්. අයිතිකාරයා, ගල්ගොඩගේ අප්පු සිස්දෙසු.

වම් 1896 ක්වු නොවැම්බර් මස 12 වෙනි දින දෙල් පොට මුල්මයේ වත්තේ තවාත්වලින් කේ සැල 1,500ක්. අයිතිකාරයා, ආර්. ඊ. වැස්ටෝර් මහන්තා.

වම් 1896 ක්වු නොවැම්බර් මස 20 වෙනි දින ගාල්ලේ කමේ අයිතිකාරයාගේ කමේ නිභි : අභිපට්

யர் கணபதி, மாமன் பெயர்-கந்தர் வேலுப்பிள்ளை, மச்சான்-கதிர்காமர் தம்பன், எல்லோரும் மேற்கு கறவெட்டியிலிருக்கிறார்கள், மேற்கு கறவெட்டி விதானை ஆராய்ச்சிக்கும் சித்தம்பலம் கந்தனுக்கு மிவனை நன்றாகத் தெரியும்.

(உ) பெயர்-சின்னத்தமபி சங்கறன், தமிழன், கோவிய சாதி, இந்து சமயி, தொழில்-கூலி, வயசு-உஉ, உயரம்-ஏறக்குறைய ச அடி சு அங்குலம், மெல்லிய தேகம், கபில நிறம், சாதாரணமான மூக்கு, பெரிய வாய், நல்ல பற்கள், உருண்டை கறுப்பு கண்கள், பிறகே கொண்டை முடியப்பட்ட கறுப்பு மயிர், சுத்தமாய் செளரம்பண்ணப்பட்ட முகம், பிறந்தவிடம்-வடமெருச்சி மேற்கில் மேற்கு கறவெட்டி, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-வடமெருச்சி மேற்கில் சிழக்குப் புலொலி, கொய்நஸ்*பொய்நன் பேதரு திருக்கோலுமலை வல்லுவெட்டித்துறை என்னுமிடங்களில் ஊசாடுவான், கலியாண முடித்தவன், புலொலி கிழக்கில் பெண்சாதி வசிக்கிறார், மாமன் பெயர்-கந்தன் வேலன், இவனை இந்த வழக்கில் திரும்ப விசாரணைக்காக வைத்திருக்கிறது, புலொலி கிழக்கிலிருக்கும் வேலையகமூர்த்தி அய்யா இவன் கூட்டாளி, மேற்குக் கறவெட்டி பொலிஸ் விதானைக் கிவனை நன்றாகத் தெரியும், நீர்கொழும்பில் தோணிமுதலியவைகள் பழுதுபார்க்கிற கூலிவேலையிலிருக்கிறாரும்.

பெயர்-ஐயசுந்தர திசானாயக்க வீறக்கன் பீட்டர் அப்புறாமி, கடிக்க ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் உசு ந தேதி அல்லல், பல்லகம என்னுமிடத்தில் களவெடுத்தானென்று (சுப்பையாவையும் வேறே மூன்றுபேர்களையு மடித்து இரண்டு மீன்பிடிக்கும் வலைகளை எடுத்துக்கொண்டுபோனான்) குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பொளத்த சமயி, கமத்தொழில், வயசு-உஉ, உயரம்-நூ அடி கூ அங்குலம், மெல்லிய தேகம், கறுப்பு நிறம், நிமிர்ந்த மூக்கு, வாய் பற்கள் கண்கள்-சாதாரணமானவை, கொண்டை முடியப்பட்ட கறுப்பு மயிர், முட்டைவடிவமான முகம், ஒரு வடுவுடன் கையில் அம்மைக்குத்துக் குறிகளுண்டு, பிறந்தவிடம் மாத்தறையிஸ்திரிக் மொறொவக்கோறலையில் பல்லெகம, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-பல்லெகம, ஊசாடுமிடங்கள்-குக்குல் கோறலையில் பொதுப்பிட்டுயையும் கிருவப்பத்துவில் கத்து வளையும், தாரமிழந்தோன், சகோதரன்-பல்லெகமையில் வசிக்கும் சார்லிஸ் அப்புறாமி, அட்டகொலன் கோறலையில் தம்பகமுலையில் வசிக்கும் வீறக்கன் சார்லிஸ் அப்புறாமியும் டொன் லுவிஸ் வீறக்கன் ஹாமுவும் இவன் மாமன்மார்கள், உடுவக்க பல்லெகம விதானை ஆராய்ச்சிமார்களும் பல்லெகம பொலிசும் வேறே தலைவர்களுயிவனை நன்றாயறிவார்கள். இவனைப்பிடிக்க மாத்தறையிஸ் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் உளசுஉ.

பெயர்-பணக்கலைக்குடைய கொடண்டபத்திரகே உறனேரிஸ், கடிக்க ம ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் கக ந தேதி, ஹினிதமை என்னுமிடத்தில் காலி ஹின்தம்பற்று முதலியாரை காயப்படுத்தினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பொளத்த சமயி, வயசு-உசு, உயரம்-ஏறக்குறைய நூ அடி சு அங்குலம், கருமைக்கலந்த கபிலநிறம், நிமிர்ந்த மூக்கு, சிறுவாய், நல்ல பற்கள், சிறு மாறுகண்கள், கொண்டைமுடியப்பட்ட கறுப்பு மயிர், அற்பமீசையுண்டு, கடுமுகம், பிறந்தவிடம்-காலி பணக்கலையில் கட்டொர்முல்லெ, பொதுயிருப்பிடங்கள்-ஹினிதம்பற்றுவும் பணக்கலையும், இடைக்கிட வசிக்குமிடங்கள்-உடுகம மாபலகம மல்லுத்தவ, ஊசாடுமிடங்கள்-உடுகம மாபலகம பொடிவெல்லு, கலியாண முடித்தவன், மனைவியும் பிள்ளைகளும் மாபலகமையிலிருக்கிறார்கள், தகப்பன் பெயர்-பணக்கலைக்குடைய கொடண்டபத்திரகே ஆபறன், மச்சின்னமார் பெயர்-பொட்டிவெல்லெஹெவகே உபோரிஸ்சம் கண்சி எலையில் தோணிகைத்திருக்கும் ஹெனடிநீகே கொர்னேலிசும் மாபலகம விதானை ஆராய்ச்சியும் இனிமும்பற்று உடுகம மாபலகம கொலதாபல் ஆராய்ச்சிமார்களுமும்

இனிமும்பற்று எல்லாத்தலைவர்களும் காலிக்கடையிலிருக்கும் மம்மத்தம்பிக்கு மிவனை நன்றாகத்தெரியும். இவனைப்பிடிக்க காலி பொலிஸ்நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கங்கள் உஉஅடுகம் உஉகூகூம், மாபலகமையிலிருக்கும் இவன் மனைவி ஓர்லினஹாமியைப் புகையப்படுத்தினுன்னு மேலேகாணப்பட்ட முந்தின விருந்து விடப்பட்டிருக்கிறது.

பெயர்-பேதருஅப்பு கடிக்க ம ஆண்டு கார்த்திகை மாசம் நூ ந தேதி, கொழும்பு "புலுமெண்டல்" தெருவில் வண்ணத்தி மறே குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து சீலைகள் களவெடுத்தானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், ரோமான கத்தோலிக்கன், வேலையில்லாதவன், வயசு-ஏறக்குறைய உடு, உயரம்-ஏறக்குறைய நூ அடி அ அங்குலம், தேகம் மூக்குவாய் பற்கள் கண்கள்-சாதாரணமானவை, கறுப்பு நிறம், வெட்டப்பட்டமயிர், தோள்மட்டும் விருந்துண்டு, சாடை கறுப்பு மீசையும் தாடியுமுண்டு, நீண்டமுகம், பிறந்தவிடம்-கொழும்பு மோதறையில் அலுத்தமாவத்தை, இடைக்கிட வசிக்குமிடங்கள்-கொட்டகஹவத்தை புதுக்கடை ஊருகொடவத்தை கேலெணிய, கலியாண முடிக்காதவன், தகப்பன்-"வாலஸ்" முடுக்கில் வசிக்கும் தானியேன் அப்பு, A-300 இலக்க பொலிஸ் கொஸ்தாபல் எஸ். எம். பண்டாவும் A-422 டொன் ஜுவானிசும் இவனை நன்றாயறிவார்கள். இவனைப்பிடிக்க கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் சசுஎசு.

திருடப்பட்டது.

கடிக்க ம ஆண்டு ஐப்பசிமாசம் கூ ந தேதி, பட்ட பொலை கிரிமிட்டியத்தோட்டத்து தேயிலையுண்டாக்கு சாலையிலிருந்து புது மண்வெட்டி டசன் உ, கௌவாக்கத்தி நூ, அலவாங்கு உகூ, வெட்டுக்கத்தி நூ, குப்பைவாரி கஉ, சாக்குகள் ௪0, இரட்டை வாள்க. சொந்தக்காரன், மெஸ பீச்சம்ப் ஜொன்ஸ்.

கடிக்க ம ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் கூ ந தேதி, சீணிகமையில் உரியவன் வீட்டிலிருந்து பொன் மோதிரங்கள் ௪, பொன் காதுப்பூ சோடு ௨, வெள்ளிச் செப்பு க, வெள்ளிச் சண்ணும்புப் பெட்டி க, காச ரூபா கூ0, விற்பனை சீட்டுகள் கூ, கம்பாய்ச்சீலைகள் நூ, பெண்கள் சட்டை கூ, வெள்ளை சீலைகள் ௨, வெள்ளை கோட்டுகள் ௨, கறுப்பு கோட் க, சிறு காற்சட்டை கூட்டம் க, வெள்ளை பணியன் க, தொப்பி க, பெரிய பீங்கான்கள் ௨. சொந்தக்காரன், கருஹசிமன்.

கடிக்க ம ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் ச ந தேதி, ஹின்துமையில் கொனபலஸ்ஸ எஸ் மோதற என்னுமிடத்திலிருந்து ஒரு கந்தெல் பலகை தோணியின் நீளம் கடு முழம், ஒரு மாங்காப் பலகை தோணியின் அளவு கள முழம். சொந்தக்காரன், ஹினிதம விதானைகே ஜுவானிஸ்.

கடிக்க ம ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் கூ ந தேதி, இந்துருவையில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து பொன் மனிக் கோர்வைகள் ௨, விளையுயர்ந்த கல்கள் பதித்த பொன் கொண்டைகூரு க, பொன் காதுப்பு ௨, கம்பாயம் கூ. உரியவர், கல்கொடகே அப்புசின்னே.

கடிக்க ம ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் கஉ ந தேதி, தெல்தொட்டையில் மூள்லொயாத் தோட்டத்தப் பாத்தியிலிருந்து தேயிலைக் கன்றுகள் கடு00. சொந்தக்காரன், மெஸ ஆர். ஈ. டெஸ்நீரேரி.

கடிக்க ம ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் ௨0 ந தேதி, காலிக்கடையில் உரியவர் கடையிலிருந்து அடியிலொட்டுபோடப்பட்ட பித்தனைசட்டி க, பித்தனை ஊக்குவிளக்கு க, டெஹ் பீங்கான் டசன் க, மண்சட்டி ஒன்றுக் கொண்டது இனித்த பண்டங்கள். சொந்தக்காரன், காலி வெள்ளவத்தையில் வசிக்கும் பக்கீர் பாவா.

கடிக்க ம ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் ௨0 ந தேதி அளவில், தல்பெபற்றுவில் உடபெட்டவையிலிருக்கும்

பெளத்த கோயிலிலிருந்து : சோமான் சீலை க, வெள்ளை சீலைத்துண்டு க, சீதை சீலை துண்டு க, மஞ்சல் நிலையங்கித் துண்டிகள் கொஞ்சம், தலைகாணியுரைகள் உ, சீலை காசுப் பை க, வெள்ளை கைலேஞ்சி க, சாயப் பீங்கா ன்கள் கூ, சிறு வெள்ளை கோப்பை க, டெவ்ற பீங்கான் க, இரும்புப் பூட்டு க, செம்புச் சுண்ணாம்புக் கரண்டக ம் க, வெட்டுக்கத்தி க. சொந்தக்காரன், மெதங்காற தெருண்சே.

கடிகுகு ம ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் உஉ ந் தேதி, கா லி களுவெல்லையில் உரியவர் குதிரை லாயத்திலிருந்து குதிரைவண்டி ரோதைக் கோப்பைகள் கூ. சொந்தக் காரன், டொன் கிதிகோதில் பர்மிண்டஸ் ஓய சேகர.

திருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துப்போனது.

கடிகுகு ம ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் கக ந் தேதி, மா த்தறை பட்டணத்திலிருந்து வெள்ளையும் கறுப்பு நிற ம் நியாடுகள் உ, கறுப்பும் வெள்ளை நிறமநியாட்டுக்குட்டி க. சொந்தக்காரன், பீர்முகம்மத் அலியார் மரிக்கார்.

கடிகுகு ம ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் கடி ந் தேதி, யா ழ்ப்பாணம் செவியாத் தெருவில் உரியவர் ஷீட்டுவளவி லிருந்து : வலது கன்னத்தில் ூ என்றும் வயிற்றில் சில குறிகளும் வலதுமுன்கால் X ூ என்றும் சூட்டு குறியுள் ள ய வயசு கபில நிறக் காளை க. சொந்தக்காரன், சி ன்னதம்பி மாணிக்கம்.

இழக்கப்பட்டது.

கடிகுகு ம ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் உஉ ந் தேதி, கோணம்பில் தோட்டத்து லைனுக்கும் மாட்டுப்பட்டிக்கு யிடையில் குறுக்கு ரோட்டில் பெண்கள் பொன கடிக்கா ரம் க, கறுப்பு நிற டையல் வெள்ளிச் சங்கிலி க. சொ ந்தக்காரன், மெஸ் ஷுவின்ளியம் ஹார்ம.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

நிறைவளர்ச்சியான பீகல் நாய், இரு பக்கமும் கறுப் பு, நடுமுதுகில் வெள்ளை பொட்டு, மேல் பங்கு வெளிநி ன நிறம், கீழ்பங்கு வெள்ளை நிறம், வாய் வெள்ளை. ப நடாறவெல்லை பொவ்சரயாணிம கேட்கவும்.

கண்டெடுக்கப்பட்டது.

கடிகுகு ம ஆண்டு ஐப்பசிமாசம் உக ந் தேதி, காலிக் கோட்டை புதுகேட்கிட்ட ஒரு பொட்டணம் கொண்ட து பெரிய மஞ்சல் நிற அங்கிகள் உ, சிறு மஞ்சல் நிற அங்கிகள் உ, ஒரு பொட்டணம் வார்அங்கிகள், வெள்ளை சீலைகள் உ, வெள்ளை கைலேஞ்சிகள் உ. காலி பொலி சப்பறின் டெண்டனிம கேட்கவும்.

அறிவித்தல்.

கடிகுகு ம ஆண்டு ஆடிமாசம் கூ ந் தேதியைக்கொண் ட கககக ம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசுத்தப்படுத்தப் பட்ட கல்தொல ஹெவகே கோவிஸ் என்பவன் பிடிக்க ப்பட்டான்.

கடிகுகு ம ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் க ந் தேதியைக் கொண்ட கககக ம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசுத்தப் படுத்தப்பட்ட கீழே காணப்பட்ட மூன்று பேர்களையும் பிடிக்கப்பட்டுவிட்டது :-

- (க) தொம்மனாயஹக்குரு நந்தோரிசா.
- (உ) தொம்மனாயஹக்குரு சின்னோரிசா.
- (கூ) தொம்மனாயஹக்குரு நத்திரிசா.

கடிகுகு ம ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் உஎ ந் தேதியைக் கொண்ட கககக ம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசுத்தம் பண்ணப்பட்ட வெள்ளையும் கறுப்புப்புள்ளியுள்ள டொக் ஸ் நெரியர் நாய் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, November 30, 1896.